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平成２６年度２月補正予算（経済対策分）について 
 

Ⅰ ２月定例県議会に国の経済対策に呼応した補正予算案を提出する。 
 

○  国においては、過日、「地方への好循環拡大に向けた緊急経済対

策」を盛り込んだ３．１兆円余の補正予算が成立した。 
 

○  今回の経済対策は、経済の脆弱な部分に的を絞り、かつスピード

感をもって対応を行うことで、経済の好循環を確かなものとすると

ともに、地方にアベノミクスの成果を広く行き渡らせることを目的

に、 

・地域の実情に配慮しつつ、消費を喚起すること 

・しごとづくりなど地方が直面する構造的な課題への実効ある取 

 り組みを通じて地方の活性化を促すこと 

 などに重点が置かれている。 
 

○ 本県においても、人口減少対策、地域産業の振興と雇用の確保な

どが喫緊の課題となっているため、国の経済対策に呼応した事業を

２月補正予算に計上するよう、鋭意取りまとめてきたところ。 

 
                 

Ⅱ 平成２６年度２月補正予算について 

○ 経済対策の規模（一般会計）は、６１億９，０４５万２千円であ

る。 

○ これを去る２月１９日に発表した予算額△１０５億５，７９５万

７千円と合わせると、２月補正予算額（一般会計）は、△４３億

６，７５０万５千円となる。 

（既定予算と合わせた２月現計予算額は、４，７２１億９，３２２万６千円） 
 

   （参考） ２５年度２月現計予算 ４，９８９億９，３７６万９千円 

        （現計予算ベースでの比較（H26／H25） ９４．６％） 
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○ 補正予算編成（経済対策分）の基本的な考え方は、経済対策に係

る国からの交付金を活用し、公約の実現に資する事業について出来

る限り早期に実行に移すこととし、６月補正予算を待たずに計上し

た。 

 

○ 内容としては、 
 

・地方創生先行型交付金を活用して、本県の特徴を活かした「し

ごとづくり」や「新たな誘客促進」、「結婚・出産・子育てなど

の少子化対策」などを実施するための経費 
 

・地域消費の喚起や子育て世帯に対する支援を行うため、市町村

が行うプレミアム付き商品券の発行事業等への助成に要する経

費 
 

・本県への誘客を促進するため、ふるさと旅行券の発行に要する

経費 
 

・木材の安定供給や地域における林業・木材産業の再生を図るた

めの事業への助成に要する経費 
 

・防災・減災対策の強化を図るための公共事業費 

 などである。 

（参考） 

平成２６年度２月補正予算総括表                 （単位 千円・％） 

区 分 

２６年度 

２５年度 

2 月現計予算額 

(D) 

伸び率 

既定予算額 

(A) 

 

2 月補正予算額(B) 

 

2 月現計 

予算額 

(A)+(B)=(C) 

現計比較 

(C)/(D) 
 うち経済対策 

一般会計  476,560,731 △4,367,505   6,190,452 472,193,226   498,993,769  94.6 

特別会計  313,460,710 △3,794,339 160,500   309,666,371 291,634,715 106.2 
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平成２６年度２月補正予算案の概要 

 

 

 

一 総  括 

 

（一般会計）                                （単位：千円、％） 

 

区分 
既 定 

予 算 額 

2 月補正予算額 2 月現計 

予算額（A） 

平成 25 年度 

2 月現計 

予算額（B） 

 

(A)/(B) 
 うち経済対策 

 

総額 

 

 

476,560,731 

 

△4,367,505 

 

6,190,452 

 

472,193,226 

 

498,993,769 

 

94.6 

 

 

二 経済対策関係事業 
 
 

  ○ ○新地方創生先行型交付金事業費                     1,771,584千円 

地域住民生活等緊急支援のための交付金を活用して、本県の特徴を活かした自律的で持

続的な社会を創生するための事業を行う。 

 

Ⅰ 県内にしごとをつくり、安心して働けるようにする 

 1 木質バイオマスエネルギー導入推進事業費補助金        12,348 

  林業・木材産業の振興に資するとともに、木質バイオマスの利用拡大を図るため、ペレ

ットストーブ等の設置に対し助成する。 

2 海外展開人材活用促進事業費                                 1,000 

  中小企業の海外展開を促進するため、県内企業と外国人留学生とのマッチングを行う。 

 3 研究開発事業化促進事業費                    8,000 

  本県産業の活性化を図るため、中小企業の成長分野における新製品開発や新事業展開を

支援する。 

 4 起業創業促進事業費                                  12,100 

  創業の支援や起業初期段階にある企業を育成するため、プロジェクトマネージャーの派

遣等を行う。 

5 県産ワインプロモーション事業費              42,500 

県産ワインのブランド確立を図るため、国内外におけるプロモーション活動を行う。 

  事業内容  ジェトロを活用した海外バイヤーの招へい 国内での試飲販売会の開催等 
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6 やまなしブランド販路開拓支援事業費            104,000 

  やまなしブランドの形成を図るため、本県地場産業の国内外における販路開拓を支援す

る。 

  事業内容  ジェトロを活用した海外展示会への出展 首都圏での展示販売の実施等 

7 企業立地ニーズ調査費                     10,000 

  産業集積の促進を図るため、県外企業の本県への立地や県内企業の事業拡大の意向調査

等を行う。 

8 成長分野就業促進給付金                            39,000 

  成長産業分野における雇用を促進するため、成長分野就業体験支援事業の研修者を雇用

した事業者に対し一時金を支給する。 

9 技術系人材確保・育成対策給付金              10,000 

  技術系人材の県内定着を図るため、国立大学法人山梨大学の地域産業リーダー養成教育

プログラム受講者に対し奨励金を支給する。 

10 地域活性化推進アグリビジネス支援事業費           3,618 

  農業者等による地域資源の発掘、活用を通じた地域活性化計画の策定等を支援する。 

11 6次産業化トライアル支援事業費                            4,000 

  農村地域の雇用の確保と所得の向上を図るため、6次産業化商品に関する市場調査を実 

施するとともに、農業者が行う加工品開発の取り組みを支援する。 

12 醸造用甲州種栽培情報マッピング事業費           12,520 

    ワイン産地やまなしの確立を図るため、醸造用甲州ぶどうの栽培情報の調査を行う。 

13 農業参入企業連携型雇用創出モデル事業費                     1,057 

  農村地域の雇用の確保を図るため、農業参入企業が連携して行う新たなビジネスモデル

創出の取り組みを支援する。 

14 新たな流通・販売ルート開拓支援事業費            3,218 

  県産農産物や加工品の消費拡大を図るため、農業生産法人等の販路開拓に向けた取り組

みを支援する。 

15 輸出チャレンジャー育成事業費                1,150 

  県産農産物や加工品の海外への販路拡大を図るため、輸出に意欲ある農業生産法人等の

取り組みを支援する。 

       16 甲州牛担い手確保支援事業費                 1,800 

      甲州牛の生産基盤の強化を図るため、新たな担い手を確保し、県内農家での実習を行う。 

    17 薬草栽培トライアル事業費                  2,000 

      薬草栽培の普及を図るため、試験ほ場を設置し、専門家による研修会の開催等を行う。 
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    18 有機農業就農促進事業費                  60,900 

      有機農業等の人材育成、就農定着を図るため、農業大学校において有機農業の就農体験、

交流会等を開催する。 

    19 アグリマスター研修制度支援費補助金             2,000 

      研修の充実、強化を図り、就農定着を促進するため、農業機械の購入、ほ場の借上げ等

に対し助成する。 

    20 やまなしふるさと農園づくり支援事業費                       5,636 

      農地の有効活用や農山村の活性化を図るため、企業と農山村のマッチングを行い、企業

の社会貢献活動や社員研修の場としての活用を推進する。 

       21 やまなし建設業応援プロジェクト事業費           19,500 

建設業のイメージアップを図り、未来の人材を確保するため、高校生を対象としたイン

ターンシップ等を行う。 

 

       Ⅱ 山梨への新しいひとの流れをつくる 

     1 富士山世界遺産センター(仮称)観光客受入体制整備事業費   216,833 

      富士山世界遺産センター(仮称)における観光客の受入体制の充実を図るため、多言語解

説システムや周辺施設の整備等を行う。 

        2  バス交通利用円滑化推進事業費補助金            150,000 

      バス交通の利用及び観光客の周遊を促進するため、路線バス事業者が行うバス・鉄道共

通ＩＣカードシステムの導入に対し助成する。 

      3 Ｕ・Ｉ・Ｊターン促進事業費補助金                    30,500 

県内への移住を促進するため、事業の企画や運営に実績のある県外人材を試験雇用する

中小企業に対し助成する。 

     4 学生Ｕ・Ｉターン職場見学支援事業費             2,484 

      Ｕ・Ｉターン就職を促進するため、県外学生を対象とした職場見学ツアー等を行う。 

     5 富士の国やまなし観光ＰＲ強化事業費                  40,000 

本県のイメージアップを図るとともに、国内外からの更なる誘客を促進するため、ハロー

キティを活用したプロモーション活動を行う。 

        6 外国人観光客誘客促進事業費                         261,242 

外国人観光客の受入環境を整備するため、観光パンフレットや音声ガイドの多言語化、

外国語案内看板の設置等を行う。 

事業内容  県立美術館等への外国人用鑑賞システムの導入 

県内観光施設の案内表示等の多言語化 ＭＩＣＥ誘致パンフレット作成等 
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    7 若年世代移住・定住促進事業費               15,000 

      若年世代の移住・定住を促進するため、移住希望者等に対する意向調査を実施するとと

もに、体験ツアーの開催、移住ガイドブックの作成等を行う。 

     8 観光地二次交通強化モデル事業費補助金                       1,500 

           観光客の利便性の向上を図るため、ワインタクシーを活用した二次交通の充実・強化に

向けた取り組み等に対し助成する。 

     9 カルチャーツーリズム推進事業費               4,500 

           本県の歴史・文化に根ざした地域資源を活用した観光振興を図るため、神社仏閣等を紹

介するハンドブックを作成する。 

       10 山梨百名山山岳観光振興事業費               32,300 

山梨百名山を生かした観光振興を図るため、山梨百名山手帳の発行、標柱の再整備等を

行う。 

       11  八ヶ岳南麓地域観光振興事業費               56,235 

      八ヶ岳南麓地域の観光の振興を図るため、馬術競技場を活用した観光客向けの各種イベ

ントの誘致、開催等を行う。 

    12 クニマス展示施設誘客促進事業費              10,000 

      平成28年度に開館予定のクニマス展示施設で放映する映像ソフトを作成する。 

       13 農家子弟Ｕターン就農推進事業費                15,000 

新規就農者の確保を図るため、県外に居住している農家子弟のＵターン就農に対し奨励

金を支給する。 

       14 Ｕ・Ｉターン就農推進事業費                 2,500 

      新規就農者の確保を図るため、就農希望者等に対する意識調査を実施する。 

15 眺望ポイント環境整備事業費                40,000 

      地域の観光資源として活用するため、眺望ポイントとなっている公共施設の環境整備を

行う。 

      事業内容  市町村施設の環境整備に対する助成 県有施設の環境整備 

    16 地域景観リーダー育成事業費                 1,000 

           地域における景観づくりを推進するため、研修会を開催する。 

    17 富士北麓自転車観光推進事業費               30,000 

      自転車を活用した周遊観光の振興を図るため、構想を策定するとともに、案内誘導や注

意喚起のサイン整備等を行う。 
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       18 道路公社管理道路活用誘客促進事業費                       198,055 

         本県への誘客を促進するため、県道路公社が管理する有料道路を夏秋の観光シーズンに

無料化する。 

対 象 路 線 期 間 対 象 車 両 

雁 坂 ト ン ネ ル 27.7.1～11.30までの全日 全車両 

富士スバルライン 27.9.15～11.30までの平日 普通車、軽自動車等、軽車両等 

19 富士山登山観光客受入体制整備事業費            113,200 

外国人観光客等の誘客を図るため、道標の外国語表示、登山道における危険箇所の調査

や補修等を行う。 

    20 スポーツ合宿等誘致事業費                      61,593 

東京オリンピック・パラリンピック大会開催を好機に合宿等の誘致を推進する。 

   

  Ⅲ 若い世代の県内定着、結婚・出産・子育ての希望をかなえる 

     1 結婚支援強化事業費                                  25,587 

未婚化、晩婚化を改善するため、やまなし出会いサポートセンターの利用促進に向けた

取り組みや結婚に対する意識調査等を行う。 

     2 やまなし子育て便利帳作成費                 3,000 

      子どもを安心して育てることができるよう、子育て相談窓口等をわかりやすく紹介する

手帳を作成し、子育て家庭に配布する。 

     3 市町村妊婦歯科検診促進事業費                 831 

      妊婦歯科検診の受診率向上を図るため、普及啓発等を行う。 

     4 不育症治療助成事業費                    1,000 

      不育症治療の経済的負担の軽減を図るため、治療に係る医療費に対し助成する。 

     5 産前産後ケアセンター事業費                 6,818 

      出産前後の母親が持つ不安を軽減するため、産後間もない母親を対象とした宿泊型支援

等を行う。 

     6 産前産後包括支援ネットワーク事業費                    6,635 

出産前後の母親が持つ不安を軽減するため、医療・保健機関の連携による支援体制の構

築等を行う。 

     7 子宮頸がん検診受診率向上モデル事業費            2,876 

      子宮頸がん検診の受診率向上を図るため、県内大学での講演会の開催や無料検診を行う。 

     8 中小企業子育て支援奨励給付金                3,000 

      中小企業における仕事と育児の両立を支援するため、子育て支援の取り組みに対し奨励

金を支給する。 



6 

     9 ワクワク子育てプロジェクト事業費                        4,740 

      子育ての不安や悩みを解消するため、家庭の教育力向上につながる教材の作成等を行う。 

   

  Ⅳ 時代に合った地域をつくり、安心なくらしを守るとともに、地域と地域を連携する 

     1 ふるさと納税促進強化事業費                 8,290 

      寄附者に贈呈する特産品を充実することにより、更なる寄附の増加を図る。 

     2  防災まちづくり検討事業費                  30,000 

      土砂災害から生命、財産を守るため、土砂災害警戒区域等に点在する集落の今後の在り

方について検討を行う。 

     3 コンパクトシティ促進事業費                         18,081 

      人口減少に対応した市町村のコンパクトなまちづくりを促進するため、都市構造の現況

把握、分析調査等を行う。 

 

       Ⅴ その他 

1 県版まち・ひと・しごと創生総合戦略策定事業費              20,822 

      本県におけるまち・ひと・しごと創生に向けた総合戦略を策定する。 

        2 人口減少対策推進事業費                      1,615 

           官民一体となった人口減少対策を推進するため、市町村連絡会議、講演会の開催等を行

う。 

 

  ○ ○新地域消費喚起等支援交付金                           327,485千円 

地域住民生活等緊急支援のための交付金を活用して、地域消費の喚起及び子育て世帯に

対する支援の充実を図るため、プレミアム付商品券の発行等を行う市町村を支援する。 

事 業 内 容  市町村が発行するプレミアム商品券の割引率の上乗せ等 

（子育て世帯に対しては更に割引率を上乗せ等） 

 

  ○ ○新富士の国やまなし誘客促進事業費                   600,000千円 

地域住民生活等緊急支援のための交付金を活用して、本県への誘客を促進するため、ふ

るさと旅行券の発行等を行う。 

事 業 内 容  県内宿泊施設等で利用可能な割引クーポンの発行 
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  ○ ウイルス性肝炎緊急対策事業費                        40,463千円 

Ｂ型、Ｃ型肝炎ウイルス感染者の重症化防止を図るため、治療費助成等を実施する。 

     (財源：疾病予防対策事業費等補助金) 

助 成 対 象  ○新インターフェロンフリー治療 1回 

インターフェロン治療 2回                         

         核酸アナログ製剤治療 1回 

自己負担限度額  所得に応じ月額10,000円 20,000円 

負 担 割 合    国1/2 県1/2 

           既 定 予 算 額  55,083 

      補  正  額  40,463 

         計      95,546 

 

  ○ ○新エボラ出血熱対策事業費                             2,040千円 

県内におけるエボラ出血熱の発生に備え、医療提供体制の確保を図る。 

     (財源：保健衛生施設等施設・設備整備費国庫補助金) 

事 業 内 容  防護具の整備 

 

  ○ 森林整備加速化・林業再生事業費                    530,662千円 

県産材の生産体制を確立することにより木材の安定供給に資するとともに、地域におけ

る林業・木材産業の再生を図るための事業に対し助成する。 

     (財源：森林整備加速化・林業再生交付金、森林整備加速化・林業再生基金繰入金) 

事 業 内 容  ○新未利用間伐材利用促進対策事業 

       ○新原木しいたけ競争力強化対策事業 地域協議会運営事業 

       高性能林業機械導入事業 木材加工流通施設等整備事業 

       木造公共施設等整備事業 地域材利用製品開発事業 

 

  ○ 農地集積・集約化対策基金積立金                        98,402千円 

農地利用の効率化及び高度化の促進を図るため、基金に積み立てを行う。 

     (財源：農地集積・集約化対策事業費補助金) 

 

  ○ ○新 6次産業化施設整備事業費補助金                       42,003千円 

農村地域の雇用の確保と所得の向上を図るため、農林漁業者等が行う加工・販売施設等

の整備に対し助成する。 

     (財源：6次産業化ネットワーク活動交付金) 

      補 助 先  北杜市 甲州市 

事 業 内 容  ワインタンク、ワインカーブ等の整備 

補 助 率  国3/10 事業主体7/10 
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  ○ 企業参入型野菜産地強化事業費補助金                      388,000千円 

企業の農業参入による野菜産地の競争力の強化を図るため、農業生産法人が行う施設整

備に対し助成する。 

     (財源：強い農業づくり交付金) 

補 助 先  ○新北杜市 

事 業 内 容  高度環境制御栽培施設等の整備 

補 助 率  国1/2 事業主体1/2 

 

  ○ 鳥獣被害防止総合対策事業費補助金                           4,562千円 

野生動物による農作物被害を防止するため、市町村が行う施設整備に対し助成する。 

     (財源：鳥獣被害防止総合対策交付金) 

補 助 先  ○新早川町 

補 助 率  国55/100 市町村45/100 

既定予算額  28,255 

補 正 額   4,562 

  計     32,817 

 

  ○ 防災・減災対策公共事業費                                 2,456,238千円 

災害対応の強化を図るための事業を行う。 

（恩賜県有財産及び流域下水道事業の特別会計を含む。） 

 
（公共事業費内訳） 
 

事   業   名   補正額   

  造林事業費     61,000   

  治山事業費     252,000   

  土地改良費     131,500   

  農地防災事業費     50,000   

 国直轄耕地事業費負担金   10,500  

  道路橋りょう事業費     1,498,046   

  河川事業費     151,000   

  砂防事業費     181,550   

  ダム建設費     21,142   

  下水道費     99,500   

  計     2,456,238   

 



9 

三 その他主要事業 
 
 

  ○ 環境整備事業団経営支援補助金                      263,557千円 

公益財団法人県環境整備事業団の財務基盤の安定を図るため、産業廃棄物最終処分場事

業の損失処理に対し助成する。 

既定予算額  1,376,000 

補 正 額    263,557 

  計     1,639,557 

 

  ○ 農地維持・資源向上活動支援事業費                   13,308千円 

農地、農業用水等の農村の資源や環境の良好な保全と質的向上を図るため、地域ぐるみ

の共同活動を支援する。 

既定予算額  76,250 

補 正 額  13,308 

  計    89,558 

 

  ○ 国直轄道路事業費負担金                            400,181千円 

既定予算額    6,710,069 

補 正 額      400,181 

  計      7,110,250 

 

  ○ 国直轄河川事業費負担金                           105,052千円 

既定予算額    229,261 

補 正 額    105,052 

  計      334,313 
 

  ○ 国直轄砂防事業費負担金                           151,168千円 

既定予算額    727,655 

補 正 額    151,168 

  計      878,823 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



10 

【知事公約に基づく事業一覧】 （ ）内は掲載頁 
                              
 

○ エネルギッシュに 基幹産業を発展・創造 

・木質バイオマスエネルギー導入推進事業費補助金(P1 Ⅰ-1)      12,348 

・技術系人材確保・育成対策給付金(P2 Ⅰ-9)             10,000 

・Ｕ・Ｉ・Ｊターン促進事業費補助金(P3 Ⅱ-3)            30,500 

・学生Ｕ・Ｉターン職場見学支援事業費(P3 Ⅱ-4)            2,484 

・研究開発事業化促進事業費(P1 Ⅰ-3)                 8,000 

・やまなしブランド販路開拓支援事業費(P2 Ⅰ-6)                    104,000 

・県産ワインプロモーション事業費(P1 Ⅰ-5)             42,500 

                                 計  209,832千円 

 

○ アクティブに 地域の宝で元気１００倍 

・森林整備加速化・林業再生事業費(P7)                530,662 

・木質バイオマスエネルギー導入推進事業費補助金(再掲)        12,348 

・農業参入企業連携型雇用創出モデル事業費(P2 Ⅰ-13)         1,057 

・企業参入型野菜産地強化事業費補助金(P8)             388,000 

・6次産業化施設整備事業費補助金(P7)                42,003 

・醸造用甲州種栽培情報マッピング事業費(P2 Ⅰ-12)          12,520 

・薬草栽培トライアル事業費(P2 Ⅰ-17)                2,000 

・有機農業就農促進事業費(P3 Ⅰ-18)                60,900 

・甲州牛担い手確保支援事業費(P2 Ⅰ-16)                             1,800 

・アグリマスター研修制度支援費補助金(P3 Ⅰ-19)           2,000 

・農家子弟Ｕターン就農推進事業費(P4 Ⅱ-13)            15,000 

・Ｕ・Ｉターン就農推進事業費(P4 Ⅱ-14)               2,500 

・6次産業化トライアル支援事業費(P2 Ⅰ-11)              4,000 

・新たな流通・販売ルート開拓支援事業費(P2 Ⅰ-14)          3,218 

・輸出チャレンジャー育成事業費(P2 Ⅰ-15)              1,150 

・山梨百名山山岳観光振興事業費(P4 Ⅱ-10)              32,300 

・富士山世界遺産センター(仮称)観光客受入体制整備事業費(P3 Ⅱ-1)  216,833 

・富士山登山観光客受入体制整備事業費(P5 Ⅱ-19)          113,200 

・外国人観光客誘客促進事業費(P3 Ⅱ-6)                            261,242 

・カルチャーツーリズム推進事業費(P4 Ⅱ-9)              4,500 

・スポーツ合宿等誘致事業費(P5 Ⅱ-20)               61,593 

                       計（再掲除き） 1,756,478千円 

 

○ 総力結集で 教育・子育て環境を充実加速 

・結婚支援強化事業費(P5 Ⅲ-1)                   25,587 

・やまなし子育て便利帳作成費(P5 Ⅲ-2)                3,000 



11 

・市町村妊婦歯科検診促進事業費(P5 Ⅲ-3)                831 

・産前産後包括支援ネットワーク事業費(P5 Ⅲ-6)                      6,635 

・子宮頸がん検診受診率向上モデル事業費(P5 Ⅲ-7)           2,876 

・ワクワク子育てプロジェクト事業費(P6 Ⅲ-9)             4,740 

・不育症治療助成事業費(P5 Ⅲ-4)                   1,000 

・中小企業子育て支援奨励給付金(P5 Ⅲ-8)                           3,000 

・八ヶ岳南麓地域観光振興事業費(P4 Ⅱ-11)             56,235 

・富士北麓自転車観光推進事業費(P4 Ⅱ-17)             30,000 

                             計   133,904千円 

 

○ パワフルに 安全安心を支える基盤づくり 

・防災・減災対策公共事業費(P8)                          2,456,238 

  (恩賜県有財産及び流域下水道事業の特別会計を含む。) 

・防災まちづくり検討事業費(P6 Ⅳ-2)                              30,000 

・やまなし建設業応援プロジェクト事業費(P3 Ⅰ-21)         19,500 

・バス交通利用円滑化推進事業費補助金(P3 Ⅱ-2)           150,000 

                                計  2,655,738千円 

 

○ イノベーションで 未来やまなしの創造 

・県版まち・ひと・しごと創生総合戦略策定事業費(P6 Ⅴ-1)      20,822 

・人口減少対策推進事業費(P6 Ⅴ-2)                   1,615 

                             計   22,437千円 

 

                             総計  4,778,389千円 

                         (一般会計総計  4,707,402千円)Ａ 

 

 

〈経済対策総額に対する割合〉 

                  一般会計経済対策総額 6,190,452千円Ｂ 

                           Ａ／Ｂ×100＝７６％ 

 

 

 
 
 
 
 
 


